Második része az orvoslásnak a' külbőr mun-
kálódásinak előmozdítására volt irányozva, melly 
által a' kellemetlen görtsök gátlása, 's az állati me-
leg felbuzditása eszközöltetnék; ez leginkább dör-
zsölés által történt, mi végre elegendő az izmos kéz; 
többször használtatott a'flanell kez tyű , puha, és 
kemény kefék. A' dörzsölés nagyobb hatása végett 
különféle szeszes szerek használtattak. Leo Varsó-
ban angelica szeszt, Hahnemann kámforos borszeszt 
ajánlott, Blumenthal Krakóban epekór ellenes mos-
dót irt le — lotio anti cliolerica. — A' Pesti kór-
ház Gyógyászai leginkább ditsérék e' keveréket: 
kőrös bogár festvényt, fekete borst, terpetin olajt 
egyforma mennyiségben; ezen vegy aztán a' bőrre 
dörzsöltetik, míg az meg nem pirúl. Azonban több 
észrevételek bizonyítják, hogy legtöbb illyféle dör-
zsölések sikernélküliek, sőt néha ártalmasak, mert 
nem ritkán kifekélyesitik a' kiilbőrt, sőt mégrosz-
szabb következéseket is szülnek; leghasznosabb volt 
az egyszerű dörzsölés kézzel vagy flanellal, a' fel 
ésaltagokon, nem különben a' hát hoszszán. Páris-
ban az ügyes Petit tanátsábúl, ki a' nyavalya okát 
a' gerintzvelő bántalmába keresé, a' gerintz oszlop 
mentire hat hüvelyknyi szélességű flanell pólya al-
kalmaztatott, melly eleve terpetin olaj , 's étető hu-
gyag szeszbűlálló keverékkel volt megnedvesítve, 's 
meleg vízbe mártott vászonnyal takartatott be; azu-
tán a' pólyán meleg vas vitetett fe l , 's alá, migaz 
a' gőzzé lett hígságtúl megmentve száraz nem let t , 
's ezen működés minden órában ismételtetett, kü* 
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löiibféle sikerrel; némellykor a' köldök táján felra-
kott száraz köpülyök könnyebbülést szerzénelj a 'be-
tegnek^' gyullasztó epekórnál Casper különösen aján-
lá a' hideg vizet, 's a 'gondja alá került betegek 
köziíl igen sokat gyógyított meg e' tsekély gyógy-
szerrel, 's azt mind belső, mind külsőképen hasz-
nálá. 

Greshovüs Ágoston. 
/ ' 

3. 
Az Ab a Nemzetségből virágzott Chubánkafi Já-
nosnak , László , Samu és Dávid nevü fiai között 
1301 -dik évben az Egri Káptalan előtt Gyöngyös-

ről és más Örökségekről költ Osztálylevél. 

A. B. C. 

„Omnibus Christi fidelibus tam présentibus 
quam futuris presens scriptum inspecturís, Capitu-
lum ecclesie Agriensis salutem in omnium saluatore 
Ad vniuersoruin noticiam tenore presencium volu-
inus perueníre. Quod magister Ladislaus, Sámuel, 
et Dauid filíí comitis Johannis filíí Chubanka, ad 
nostram accedentes presenciam, proposuerunt viua 
voce, quod in possessionibus eorum, inferíus decla-
randís communi consensu, et pari uoluntate talem 
ínter se fecissent díuísionem. quod primo et prin-
cípaliter, villám eorum. Gyungus vocatam, in tres 
partes equales díuísissent, ex quibus vna pars , 
existens, a parte occidentali, videlícet particula 
platee incípiendo de Cellario Presyl , quod est 
prope Angulum ecclesie procedendo ab eadem 
plaga, vsque ad quoddam fossatum, et trans illud 
fossatum, cum vtraque parte platee, vsque ad ex-
tensionem ville cum populis et alíís vtilitatibus suis 
predicto magistro Ladislao et suis heredibus, etal ia 
particula platee, a parte meridíonali, de eodem 
foísato incipíeado, usque ad aliud fossatum,quod est 
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iuxta domum comitis Benedict!, et de eodem fos-
sato, cum vtraque parte platee, vsque ad extremi-
tatem ville, cum populis et alíís vtilitatibus, Dauid 
et suis heredibus, item a dicta domo seu Curia eius-
dem Comitis Benedicti, a parte aquilonali, ab 
vtraque parte fluuy existencia, salua Curia, et do-
mo eiusdem comitis Benedicti, quam tarn pater eo-
rum predictus , quam ipsi , ab omnibus exaccioni-
bus , absoiutam dímíserunt, cum populis et aliis 
vtilitatibus suis , et specialiter, Capeila, quam idem 
magister Ladislaus, in honore Corporis Christi pro-
príís fundauít expensis, eidem Samueli et suis suc-
cessoribus , perpetuo possidende cessissent, et ha-
bende. Item in reliquis sex possessionibus suis, vi-
delicet, A r u k , Halaz, Sodan, P a a n , Noguth , et 
Iyeneu, talem fecissent diuisionem, quod predicte 
possessiones, Aruk e t , I la laz , cum vniuersis vti-
litatibus earnndem, sub prioribus metis, et antiquis, 
quibus communiter possederunt, eidem magistro 
Ladislao et suis Heredibus, Item dicte possessio-
nes, Sodan, et Paan, cum omnibus vtilitatibus suis, 
s imil ' ter , in metis et terminis communiter habitis, 
dicto Samueli, et suis successoribus, et possessio-
nes Noguth„ et Iyeneu, antedicte, similiter cum 
suis attinencys vniuersis, in antiquis metis, eidem 
Dauid et suis posteritatibus, perpetuo possidende 
remansissent et habende, Item terras arabiles eius-
dem ville Gyungus, in tres partes, metis de nouo 
erectís, diuisissent, ex quibus vna porcio, a parte 
occidentali fluuy' Gyungus, iacens iuxta terram 
Pyspuky, distincta, ab alia porcione, per sex me-
t a s , eidem magistro Ladislao, inmedio autem alia 
porcio, de tercia per quinque metas separata, pre-
fato Dauid , et tercia usque ad metas terre fdiorum 
Marhardi , dicto Samueli, et suis successoribus, in 
perpetuum possidende remansissent, Item a parte 
orientali et meridionali, eiusdem fluuy Gyungus, 
prima porcio prope villam, ex parte eiusdem terre 
Pyspuky, distincta per quinque metas ab alia por-
cione, eidem magistro Ladislao, secunda in niedio 
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dicto Dauid, et tercia superior per tres metas sepa-
rata, prefato Samueli , Item trans quendam Riuu-
lum, prima porcio inferior, quam separant quin-
que metee (i'gy), que egrediuntur de tribus arbori-
bus pírí , prope quas, in rippa dicti Riuuli , est 
vna meta, et protenduntur, ad quandam arborem. 
Ilicis, que e s t i n vínca pro meta asignata, infra , 
vsque ad tres metas que separani a terra Puklus-
theiuk vocata, cum noualibus Pertholdy, et Presyl 
memorati , eidem magistro Ladislao, in medio au-
tem existens porcio, prefato Dauid , Tercia autem 
et superior, per tres metas distincta, vsque ad ter-
ram ville Bene, quam, distingunt tres metee Capi-
tales , de eadem terra Gyungus, existentes prope 
vineam Endree, dicto Samueli et eorum beredibus 
in perpetuum cessissent, possidende, Item dictam 
particulam terre Puklustheluk, in tres partes , dua-
busmetis , ab inuicem distinguendo diuisissent, ex 
quibus vna pars superior de subpede vinearum Sa-
mueli , in medio autem alia porcio Dduid, et tercia 
porcio inferior, a parte terre Halaz, dicto magi-
stro Ladislao, vsque ad f/nes et terminos, eiusdem 
terre Puklustheluk, possidende cessissent, et ha-
bende, Item vinea eorum, existens iuxta vineas, 
populorum de Pyspuky eidem magistro, Ladis lao, 
et alia vinea eorum inter vineam Petri iily' Detricy, 
et Detricy dicti Fogos , existens Samueli, ac tercia 
vinea eorum, subvrbio sita, prefato Dauid, possi-
dende perpetuo cessissent, et habende, Item Ca-
strum eorum, in tres partes equales diuisissent, ex 
quibus vna pars, existens, a parte aquilonali cum 
tercia parte pallacy' et tribus Turribus l igneis, ac 
vna domo et Camera, uersus orientem Samueli, 
Item medium eiusdem pallacy teclum , cum ditni-
die late , magne stube, et aliís minutis edificy s , ad 
eandem Plagam magistro Ladislao, et Tercia pars, 
eiusdem pallacy', meridionalis, simul cum dínű-
dietatedictemagne stube, ad eandem Plagam, pre-
fato Dauid, Item quedam particula, retro poriam 
dicti Castri, ab Oriente existens, ab eadem, porta 
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vsque ad locum, vbi murus terminatur , eidem ma-
gistro Ladislao. ab alia autem par te , scilicet a pla-
ga occidentalí, quedam particula cum dimidietate 
lignee Turris , in medio eiusdem Castri síte , Samu-
el!; et tercia particula, a parte dictí pallacy , sci-
licet porcionis eiusdem Dauíd s í ta , cum reiiqua di-
midietate, eiusdem Turr is , prefato Dauid et suis 
beredibus, in perpetuum cessissent possidende, Ca-
pelle vero eorum, de dicto Castro , et porta eiusdem 
Castri, eisdem communiter inbabitanda remansis-
sent , Item villám eorum Bene vocatam sub eodem 
Castro existentem, ín tres partes equales díuísis-
sent , ex quibus vna pars, inferior , videlicet sola 
particula platee a fíne cuíusdam stagní inferiori, 
Incipiendo, vsque ad extensionem ville magistro 
Ladislao, de inde ascendendo pars, superior pla-
tee predicte, vsque ad dictum stagnum, eidem Da-
u id , de hinein vtraque parte platee, asseendendo, 
per extensionem, eiusdem ville, prefato Samueli, 
et suis successoribus cessissent possidende, Item 
molendína eorum in eadem exístencia, seu subvr-
bio , taliter diuisissent, quod superíus molendínum, 
quod Eburharthmolna [i'gy) dicitur, et secundum 
molendinum, quod nominatur Forkosmolna, et 
Tercium molendinum, quod, similiter dicitur Ebur-
harthmolna, quod erat commune eorum, ac quar-
tum molendinum, Petri dicti Fekete , super fiuuio 
Bene existencia , cum suis vtilitatibus magistro La-
dislao, Item Bokdasamolna dictum, et aliud pro-
prium eorum , et Tercium Jensulmolna , ac quartum 
Gajianmolna, nominata, in eodem fluuio , Samue-
l i , Item duo molendína eorum propria, Supruny 
Myklousmolna, et Stepliani filii Petri vocata, et 
tercium proprium molendinum patris eorum predi-
c t i , ac quartum molendinum, Guthmolna nomina-
tum Dauid, et suis heredibus cessissent possiden-
d a , Item Pomaria eorum, supra dictum Castrum, 
existencia, in tres partes diuisissent, ex quibus pars 
superior, magistro Ladislao; alia porcio propius 
ad Castrum Samueli; et tercia de latere, Castri, 
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ab occldente, prefato Dauid et suis heredibus , Item 
terras arabiles dicte ville Bene , similiter in tres 
partes equales diuisissent, ex quibus vna pars, a 
parte terre íiliorum Bolynig tribus metis distincta, 
ab alia parte , Samueli , in medio autem alia pars, 
Magistro Ladislao , et tercia pars superior, simili-
ter tribus metis distincta , de subpede montis pre-
fato Dauid et suis heredibus , . perpetuo possidende 
cessissent, et habende. Relique autem videlicet, 
S i lue , nemora, rubeta, et cetera huiusmodi, com-
muniter possidenda, eisdem remansissent, Itemvi-
na que, de v ine is , ville Gyungus, et vincis ville 
Bene , in racionem terragy, eisdem prouenire con-
sueuít, (t'gy) communiter recipere, ©t interseequa-
liter, diuidere tenebuntur. Patronatus eciam, eccle-
siarum vi l l e , Gyungus, et ville Bene , tarn eisdem, 
quam suis posteritatibus , communiter remansissent. 
Preterea magister Ladislaus. Samuel et Dauid pre-
dict i , taliter se in nostri presencia obligarunt. quod 
quiscunque, ipsorum , dictam diuisionem , prccessu 
temporis, concepta fraude irritaret, uel quoquo mo-
do obuíare niteretur, nocumenta inferendo, alíís 
fratribus suis , sua porcio, de premissis omnibus 
in manus Regias, deuolueretur ipso facto, et magi-
ster Walterus Concanonicus noster, ad instanciaui 
eorum dictam diuisionem videre , per nos destína-
tiis, omnia prcmissa facta fuisse, permodumpre-
habitum ad nos reuersus nobis recítauít. In cuius 
rey testi monium , ad instanciam eorum, presentes 
contulimus sigi l l i , nostri munimine roboratas. Pre-
sentibus tarnen magistro Stephano Custode. Marti-
n o , Egidio de Wng, Johanne de Heues , Symone 
Noui Castri, Archidiaconis. et alíís multís. Annodo-